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Ibagué, 28 de Junio de 2022

Doctora

OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ
Secretaria General

IBAL S.A. ESP. OFICIAL

Ibagué

REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO DE SERVICIO N° 030 del o1 de Marzo
de 2021. SERVICIOS POSTALES NACIONALES 4 - 72.

Cordial Saludo:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el fin de allegarle los soportes documentales originales
para que obren dentro de la carpeta del archivo de Gestidn de la Secretaria General, asi como también las
copias de los documentos que son requeridos por la oficina de contabilidad para el respectivo tramite de
cuenta, para lo cual me permito relacionar al detalle los documentos que adjunto, de la siguiente
manera: w0 ’

DOCUMENTOS ACTA PARCIAL No. 14

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA 04-500371

ACTA PARCIAL No. 14 .

FICHA TECNICA DE EVALUACION DE PROVEEDORES

CERTIFICACIONES DEL SERVICIO

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PAGO DE APORTES PARAFISCALES -
PLANILLA RESUMEN GENERAL DE PAGO SEGURIDAD SOCIAL DE MAYO DE 2022
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL

CERIFICACION JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CEDULA DEL REVISOR FISCAL . *

e R S

Atentamente, Lo R

*M {m,ﬂllm vlera %A u‘rui.
HEYLEN ALEXANDRA MEDINA CASTANEDA

ProfJesionaI Especializado Ill Gestidn Recursos Fisicos
Y Servicios Generales (E)

Proyectd// Jennifer C.
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ACTA PARCIAL

SISTEMA INTEGRADO DE
GESTION

Contrato No.

030 DEL 01 DE MARZO DE 2021. ¢ .

‘CONTRATAR EL SERVICIO * DE RECEPCION, CLASIFICACION,
Obieto TRANSPORTE, CURSO Y ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA,
. NACIONAL Y TRANSPORTE DE MERCANCIA,SMS Y CORREOQO ELECTRONICO
CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL".
Valor Inicial NOVENTA MILLONES DE PESOS ($90.000.000.00). MCTE.

Valor Adicion No. 01

VEINTICINCO MILLONES DE PESOS ($25.000.000.00) MCTE.

Valor Total del Contrato

CIENTO QUINCE MILLONES DE PESOS ($115.000.000.00) MCTE.

Contratista

EMPRESA SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S-472

s ; JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO - Profesional Especializado Il Gestion
upervisor T =
Recursos Fisicos Y Servicios Generales.
. WILINTON JARAMILLO HERRERA - Profesional Especializado |l Gestion
Supervisor Atencion al Cliente y PQR.
Fecha de Inicio 11 DE MARZO DE 2021.
Fecha de terminacion 10 DE JULIO DE 2022.
Plazo Inicial DIEZ (10) MESES.
Plazo prorroga No. 01 CINCO (05) MESES.
Plazo prorroga No. 02 | UN (01) MES.
Plazo de Ejecucién DIECISEIS (16) MESES.
Ano Mes Dia
FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL
2022 05 18 Y

En la ciudad de Ibagué, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la presente Acta Parcial
No. 14 del contrato antes identificado. Para completar y soportar los tramites necesarios para su|,

correspondiente pago.

/I

Periodo informado

s
L4

01 al 29 de Abril de 2022.

Informe de las : :
actividades SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION, TRANSPORTE, CURSO Y
desarrolladas y | ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONAL Y
avaladas por el | TRANSPORTE DE MERCANCIASMS Y CORREQO ELECTRONICO
supervisor CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL.
Informe de guias del 01 al 29 de Abril de 2022.
CPC VALOR
DETAL [ CODIG | DESCRIP | CANT | VALOR | SOLICITADO SALDO
ITE | LEDEL o CION UNITA | PRESUPUES VALOR PRESUPUES
M | SERVI RIO TALMENTE ACTA TAL
clo
Servici
o de
Evidencias de la correo
. .’ y 3
[ i e v | P Siemfms ‘0 $115.000.000 | $6.099.800
eria ocales bt f s
COrtific | ganaq de i , $25.763.827
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ACTA RARCIAL CODIGO: GJ-R-033
NA ’ : FECHA VIGENCIA: 2022-01-12
- |BAL SIG .SISTEMA INTEGRADO DE | VERSION: 07
— o — | . GESTION Pagina 2 de 3 '
VALOR PRESENTE ACTA L $6.099.800
: _ ESTADO DE CUENTA
Valor Contrato - $ 90.000.000.00
Valor Adicion No. 01 $ 25.000.000.00. &
Valor Acta No.. 01 $ 5.717.022.00 :
Valor Acta Nq. .02 $ 5.232.820.00 B
Valor Acta No. 03 $ 6.715.157.00
Valor Acta No. 04 $ 5.561.546.00 .
Valor Acta No. 05 $ 6.544.682.00
Valor Acta No. 06 $ 6.444.610.00
Valor Acta No. 07 $ 6.615.930.00
Valor Acta No. 08 [$ 6.480.871.00
Valor Acta No. 09 -1$  6.123.554.00
Valor ActaNo. 10 - |$ 6.294.759.00 '
Valor Acta No. 11 |$ 6.349.800.00 @ * o)
Valor Acta No. 12 $ 5.459.530.00 - '
Valor Acta No. 13 $ 9.596.092.00 i
Valor Acta No. 14 $ 6.099.800.00 .
Saldo (Valor pendiente
para pago ) $ 25.763.827.00

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

El contratlsta presentd certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal acreditando que se
encuentra a paz y salvo en el page  de aportes al: Sistema de Seguridad Social Integral y pagos de
parafiscale$ a que hubiere lugar.

APORTA = CERTIFICACION REPRESENTANTE

LEGAL ' sl | no [ ]

APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL (En ‘
caso de aportar certificacion del revisor fiscal debera Sl | X NO |:]
adjuntar con ella, copia de la tarjeta profesional y
certificado de antecedentes de la Junta Central de
Contadores)

ANEXOS: Marque con x

Factura Electrénica de Venta X

Certificacion del servicio IBAL la Pola A

Certificacidn del servicio IBAL la Quince

Certificacién Juramentada de Pago de Aportes Para Fiscales

Copia planillas de aporte

Certificado Junta Central'de Contadores

Tarjeta Profesional Contador N

X[ XK | 2| x| x| x| XK

Copia Cedula Ciudadania fi [
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ACTA PARCIAL 'CODIGO: GJ-R-033
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i GESTION Pagina 3 de 3
Nombre JAVIER AYALA DURAN JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Contratista (E) Supervisor
Firma
Nombre WILINTON JARAMILLO HERRERA
Supervisor /__R\
N
V° B® Profesional Salud
Setrastoal IEe CLAUDIA COMBITA ZAMBRANO __;M‘
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Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola
— Pbx: (8)2756000 — Fax: (8) 2618982

=7 P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2
N L CANALES DE ATENCION (116) Ibagué — Tolima /
www.ibal.gov.co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

~ EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIA{:IZADO Il GESTION RECURSOS FiSICOS Y
SERVICIOS GENERALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO
 ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

»

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato Servicio No. 030 del 01 de Marzo de 2021, suscrito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A., se realizo el servicio de recepcion, clasificacion, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajerla Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacién, se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 29 de
Abril de 2022, de las instalaciones del area administrativa del IBAL la Pola asi:

IBAGUE VIBRA

ITEM . CORRESPONDENCIA

, TOTAL DE ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREO POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL ; o
286 0 6

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO ' .

Profesional Especializado Il Gestion Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectd//Jennifer C.

40P OFICUY, e
EMPRESA BACUERENA OE
ACUEDUCTD ¥ ALEANTARILLADO | -










, ' IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 B/La Pola

- Pbik: (8)27560(}0 Fax: (8) 2618982

" a wse bricias X P.Q.R: Carrera 5 No: 4i-16 edificio F25 Piso 2
EMPRESA IDACUERENA DE

V'8 ACURDUCTO ¥ ALCANTARILLAGO ; - : CANALES DE ATENCION (ilﬁ) Ibagué — Tolima f
% www.ibal.gov.co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO 1l GESTION'ATENCION AL'_CLIENTE Y
PQR DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO ¥ ALCANTARILLADO '
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato Servicio No. 030 del 11 de Marzo de 2021, suscrito con SERVICIOS . -
POSTALES NACIONAL S.A., se realizo el servicio de recepcién, clasificacién, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL. : '

A continuacion, se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 29 de
Abril de 2022, de las instalaciones del area comercial del IBAL asi: -

. . o : ) TOTAL DE
ITEM - CORRESPONDENCIA ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREO POSTEXPRESS.
URBANO ~ REGIONAL "’ "~ NACIONAL 1.204
1.195 1 8 :
2 SERVICIO DE CORREO MASIVO ESTANDAR 101 - 500
URBANO REGIONAL NACIONAL . 586
586 0 0 - '
3 SERVICIO DE CORREO MASIVO ESTANDAR 501:- 1000 ;
URBANO REGIONAL NACIONAL oA
0 0 1 ;
4 SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO
782 782

WILINTON JARAMILLO HERRERA
Profesional Especializado Il Gestién
Atencion al Cliente y PQR

Proyecto// Jennifer C.
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Peo;Le do business with people they know, like and trust. . 'KRE ST 0 N
knowing you. COLOMBIA

NIT: BOO. Q5% 3112

EN CALIDAD DE REVISOR FISCAL PRINCIPAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

CON NIT. 900.062.917-9

CONSIDERANDO QUE:

1. De conformidad con el articulo 2 de la Ley 43 de 1990, la Revisoria Fiscal es una actividad
que debe ser ejercida por un Contador Piiblico, para quien la funcion de certificacion es una
actividad propia de su profesion y tiene caracter de prueba cuando se expide con fundamento
en los libros de contabilidad y en el sistema contable de la Compafiia.

2. La Administracion de la Compafifa es responsable por la correcta preparacion de los registros
contables, los cuales se deben realizar con fundamento en el nuevo marco técnico normativo
aplicable en Colombia en materia de informacién contable y financiera.

3. Para los efectos de esta certificacion he obtenido de la Gerencia la informacién que he
considerado necesaria y he seguido los procedimientos aconsejados por las Normas de
Aseguramiento Generalmente Aceptadas en Colombia.

4. la Revisoria Fiscal realiza una auditoria sobre los estados financieros de la entidad, de
conformidad con el marco técnico actualmente aplicable en Colombia.

CERTIFICA QUE:

De acuerdo con el resultado de las pruebas selectivas realizadas sobre los documentos y registros
decontabilidad, de conformidad con las normas de aseguramiento de la informacién, certifico
bajo gravedad de juramento que SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S, ha
cumplido en forma adecuada durante los Gltimos seis (6) meses con el pago de los aportes de sus
trabajadores a los sistemas de Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones y Aportes a la Caja de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje. Cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y el articulo
23 de la Ley 1150 de 2007.

Asi mismo, teniendo presente lo contemplado en el decreto 491 del pasado 28 de marzo de 2020,
certifico que se realizé el pago de némina y seguridad social a los empleados que se encuentran

¥ «reston |

> t B Forum oF FIRMS
GILOBAL | :
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4

vinculados al inicio de la emergencia sanitaria.

La presente certificacion se expide en Bogotd, D.C., a los nueve (9) dias del mes de mayo del
afio2022. A quien interese.

ADIRA CASTRO RODRIGUEZ
Revisor Fiscal TP — 141079 — T

Por delegacion de Kreston RM S.A.

Bogoti D.C. 09 de mayo de 2022.

CER - 1458 - 22

Consultores, Auditores, Asesores

Kreston Colombia
Miembro de Kreston International Ltd.

cC Archivo
Anexo lo enunciado
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unibaD . JUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIVA

especin. DE CONTADORES

Certificado No:

. j:(;

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA'Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:

QUIENINTERESE
i

Que el contador publico LUCY. YADIRA CASTRO RODRIGUEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 52911727 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 141079-T
Sl tiene vigente su inseripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * ** > ®x sk ks x % & xx % xxw

Ak khkkkhkk kAR KK A xkkkxhkhkhkhkdkhkhkkhkhkh kA krhkkkhhhhkrrdkdhkhkhkdk bk hhhkbdhhdkhrkxdx

ot gk ok ke kot ek ded ek ko d ok ok k kok ok kok ko ok ok ok ok ok Rk kk ok ek Ak ok ke ko ke k ok ok ok ok ok ke ke ok ke ok ok ok ke kR R

L ]

Dado en BOGOTA a los 25 dias del mes de Abril de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

—

DIREGTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO BIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado









"UECY YADIRA
/NDM

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFlCAC_iON PE_RS.ONAL
CEDULA DE CIUBADANIA

ileas DL T2l
CASTRO RODRIGUEZ

APELLIBOS

21-FEB-1982

FECHA DE NAGIMIENTO

BOGOTA D.C.
{(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NAGIMIENTO

1.9 O+ F
ESTATURA G.S RH SEXO

11-AG0O-2000 BOGOTA D.C.

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION /M
REGISTRADOR NACIONAL

INDICE DERECHO
IVAN DUGQUE ESCOBAR

ALY

A-1500111-42104251-F-0052911727-20020726 0339502206A 01 114113193
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-
.;.,; gﬁ%ﬁgg Resumen de Pago por Administradora
| DATOS GENERALES DEL APORTANTE
i Identificacion dv Razon Soclal Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono ExunerTg:FSENA e
fmTrmo« 917 9 | SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5A5 | A - 200 O MAS COTIZANTES ADMHNISTRATIVOS DIAGONAL 25G No'95A - 55 | BOGOTA-BOGOTA D.E. 4199292 sl
Em?c ENERALES DE LA LIQUIDACION
i Periodo " Clave Tipo Fecha . Pago
Pensian| Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
1202204 202205 1445033259 9434568842 E 2022/05105 2022/05/05 | BANCO DE OCCIDENTE 0 952,404,300
EN DE PAGO
CODIGO NIT AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
] INCAPACIDADES
AFP (ADNINISTRADORAS: 5) 2,202 $528,164,400 50 $0 528,164,400
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 207 552,160,500 S0 S0 $52,160,500
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 475 $131,908,700 50 ° S0 $131,908,700
PORYENIR 230301 800,224,808 8 975 $213,801,900 $0 S0 $213,801,900
PROTECCION 230201 800,229,739 0 538 5124,712,900 $0 50 §124,712,900
SKANDIA 230901 800,253,055 2 7 55,580,400 $0 50 $5,580,400
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 2,266 $136,069,700 so 50 $136,069,700
FOSITIVA COMPARIA DE SEGUROS 14-23 860,011,153 6 2,266 $136,069,700 $0 S0 $136,069,700
CCF (ADMINISTRADORAS: 29) 2,203 $128,525,500 S0 $0 $128,525,500
(_AFAI:A CCF21 860,013,570 3 1,132 $77,255,800 S0 50 §77,255,800
CAFAMAZ CCF65 800,003,122 6 5 $215,600 S0 S0 215,600
CAJAMAG CCF33 891,780,093 3 21 $913,400 S0 50 $913,400
CAJASAI CCF64 892,400,320 5 5 $231,200 50 S0 $231,200
COFREM CCF34 892,000,146 3 2 $1,000,800 50 50 $1,000,800
COMCAJA < CCF68 800,231,969 4 2 §95,600 50 S0 $95,600
COMFABOY CCF10 891,800,213 8 36 51,514,800 ' 50 50 1,514,800
COMPACA CCF13 891,190,047 2 8 $336,600 S0 S0 $336,600
COMFACASANARE CCF69 844,003,392 8 11 $422,300 50 50 $422,300
COMPACAUCA CCF14 891,500,182 0 15 $670,700 S0 50 $670,700
COMFACESAR CCF15 892,399,989 8 22 5948,200 50 50 $948,200
COMFACHOCO! CCF29 891,600,091 8 7 $330,300 50 S0 5330,300
COMFACOR CCF16 891,080,005 1 17 5754,600 S0 50 §754,600
COMFAMA CCFO4 890,900,841 9 174 $8,738,300 50 $0 58,738,300
COMFAMILIAR ATLANTICO CCFO7 890,101,994 9 97 $5,090,600 50 $0 55,090,600
COMFAMILIAR CARTAGENA CCF09 890,480,110 1 28 $1,265,800 50 ! S0 $1,265,800
COMFAMILIAR GUAJIRA CCF30 892,115,006 5 11 5450,800 S0 50 450,800
COMPAMILIAR HUILA CCF32 891,180,008 2 2 $1,088,700 S0 50 $1,088,700
COMFAMILIAR NARINO CCF35 891,280,008 1 28 $1,171,600 S0 50 $1,171,600
COMFAMILIAR PUTUMAYO CCF63 891,200,337 8 5 $231,400 S0 50 $231,400
COMFAMILIAR RISARALDA CCF44 891,480,000 1 32 1,531,100 50 50 $1,531,100
COMFAND| CCF57 890,303,208 & 192 $8,832,300 $0 50 58,832,300
COMFANORTE CCF37 890,500,516 3 30 51,324,700 $0 S0 51,324,700
COMFASUCRE CCF41 892,200,015 5 11 $532,900 S0 S0 532,900
COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0O 19 $842,400 S0 $0 $842,400
COMFENALCO SANTANDER CCF40 890,201,578 7 124 56,106,300 S0 50 56,106,300
COMFENALCO TOLIMA CCF50 890,700,148 4 68 $3,417,400 50 50 53,417,400
COMFJAR CCF67 800,219,488 4 5 5214,300 50 50 $214,300
CONFAMILIARES CCF11 890,806,490 5 54 $2,997,000 S0 S0 $2,997,000
EPS (ADMINISTRADORAS: 29) 2,314 $153,737,400 S0 50 $153,737,400
AlLC EPSIC3 817,001,773 3 2 $80,000 $0 S0 $80,000
ALIANSALUD EPS (ANTES COLMEDICA) EPSO01 830,113,831 0 18 2,944,400 S0 50 62,944,400
ASMET SALUD EPS 5AS ESSC62 900,935,126 7 11 5472,800 0 50 5472,800
CAJACOPI ATLANTICO CCFC55 890,102,044 1 8 $426,200 50 50 : 5426,200
Pagina|1 de 2 2022/05/06 02:06 PM
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@ aportes Resumen de Pago por Administradora

enlinea
{ DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Telefono Exonerado SENA e
" ICBF
9 SERVICIOS POSTALES NACIONALES SAS | A - 200 O'MAS COTIZANTES ADMINISTRATIVOS DIAGONAL 256G Ho 95A - 55, | BOGOTA-BOGOTA D.E, 4199292 Sf
| DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periofio Claye Tipo { Fecha Pago
Pansion Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

201204 2022-05 1445033259 9434568842 E 2022/05/05 2022/05/05 | BANCO DE OCCIDENTE Q $952,404,300

RESUMEN DE PAGO

;‘Ri_ AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESES MORA SALDOS E VALOR A PAGAR
e INCAPACIDADES

CAPITAL SALUD EPSC34 900,298,372

9 20 51,975,200 S0 50 $1,975,200
COMFACHOCO CCFC20 891,600,091 8 1 $40,000 S0 S0 540,000
COMFAMILIAR GUAJIRA CCFC23 892,115,006 5 1 $40,000 S0 S0 540,000
COMFAMILIAR HUILA CCFC24 891,180,008 2 4 $190,400 50 S0 $190,400
COMFAORIENTE CCFC50 890,500,675 6 1 $40,000 50 50 540,000
COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 17 $743,400 50 50 §743,400
EPS008 860,066,942 7 284 $23,887,300 S0 S0 $23,887,300
CONVIDA EPSC22 899,999,107 9 2 582,800 S0 $0 $82,800
COOSALUD EPS EPS042 900,226,715 3 1 $501,200 50 50 $501,200
COOSALUD MOVILIDAD ESSC24 900,226,715 3 14 $886,500 50 50 $886,500
EMSSANAR ESSC18 901,021,565 8 9 $404,600 S0 $0 $404,600
EPS ECOPPSOS 5.A.S ESSC91 901,093,846 0O 2 $80,000 S0 S0 $80,000
EPS FAMILIAR DE COLOMBIA SAS CCFC33 901,543,761 5 1 $40,000 S0 S0 $40,000
EPS. AL SER EPS048 806,008,394 7 6 5§245,500 S0 50 $245,500
EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPSO10 800,088,702 2 343 $20,636,800 50 S0 $20,636,800
EPSO17 830,003,564 7 327 §21,349,400 $0 50 $21,349,400
FOSYGA MINOO1 901,037,916 1 3 $339,800 S0 50 $339,800
ESSCO7 806,008,394 7 9 $508,700 50 S0 508,700
NUEYA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 314 $16,114,700 50 50 $16,114,700
NUEVA EPS MOYILIDAD EPSO41 900,156,264 2 14 $953,400 50 S0 $953,400 :
5.0:S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD EPS018 805,001,157 2 50 $2,333,200 50 50 $2,333,200
S.A. ‘
SALUD MIA EPS EPS046 900,914,254 1 6 £358,500 S0 S0 $358,500
SALUD TOTAL EPSO0Z 800,130,907 4 335 $18,738,100 S0 50 $18,738,100
SANITA EPS005 800,251,440 6 478 £39,189,400 50 S0 $39,189,400
SAVIA SALUD EPS040 900,604,350 O 3 135,100 50 50 135,100
ICBF: (ADMINISTRADORAS; 1) 10 53,544,300 50 50 3,544,300
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR PAICBF 899,999,239 2 10 $3,544,300 50 50 53,544,300
FAMILIAR
SEMA (ADMINISTRADORAS: 1) 10 52,363,000 S0 50 52,363,000

SEMA PASENA 899,999,034 1 10 $2,363,000 S0 50 $2,363,000
Al $952,404,300 $952,404,300
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Evaluacion: Fecha evaluacién Mayo 18 de 2022 Reevaluacion: I:' Fecha reevaluacion:

Acta Parcial N°® 14 Acta Final

INFORMACION DEL CONTRATO-

NUMERO Y FECHA: 030 DEL 01 DE MARZO DE 2021

NOMBRE DEL PROVEEDOR O CONTRATISTA- SERVICIOS POST ALES

NACIONALES S.A.S NIT: 900.062.971-9 ; C.C.

FECHA DE INICIO: 11 DE MARZO DE 2021 FECHA DE TERMINACION: 10 DE JULIO 2022

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICIACION, TRANSPORTE, CURSO Y ENTREGA DE
CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONA Y TRANSPORTE DE MERCANCIA POR CARRETERA PARAEL IBAL SA ESP OFICIAL.

1. PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ¥
APOYO A LA GESTION

2. SUMINISTRO Y ADQUISICION

3. ARRENDAMIENTO

CLASE DE CONTRATO 4. CONSULTORIA E INTERVENTORIA

5. SERVICIO X

6. SEGUROS

7. INTERMEDIARIO DE SEGUROS

8. OBRA PUBLICA

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA

PUNTAJE 2= MALO 3= REGULAR 4= BUENO : 5= EXCELENTE
5. SERVICIOS
CRITERIOS CUMPLIMIENTO Y OPORTUNIDAD PUNTAJE | CRITERIOS EN LA EJECUCION DEL CONTRATO | PUNTAJE
OPORTUNIDAD EN EL SERVICIO "5 PRESENTACION DE INFORMES DE AVANGE 4
COBERTURA DEL SERVICIO 5 ATENCION DE REQUERIMIENTOS 4
TIEMPO DE RESPUESTA A REQUERIMIENTOS 5 DISPOSICION DEL SERVICIO 5
CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE TRABAJO 5 PAGO OPORTUNO DE LA SEGURIDAD SOCIAL 5
CUMPLIMIENTO EN LOS TERMINOS PARA 7 CUMPLIMIENTO A LOS REQUERIMIENTOS DEL P
LEGALIZAR EL CONTRATO Y SUS ADICIONES SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
TOTAL PROMEDIO 500 |SERVICIO POSTVENTA ) P 0
ASIGNACION DE REEMPLAZOS 0
CRITERIOS DE CALIDAD PUNTAJE |ENTREGA OPORTUNA DE FACTURA 4
CALIDAD YO CONFORMIDAD —EN  [AS
ACTIVIDADES REALIZADAS 4 PAGO DE SALARIOS Y PRESTACIONES 0
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS DE SALUD
DEVOLUCIONES, CAMBIOS DE ELEMENTOS 0 OCUPACIONAL Y/SEGURIDAD INDUSTRIAL 4
FUNCIONAMIENTO 5 '
SOPORTE Y MANTENIMIENTO 5 TOTAL PROMEDIO ] 4,28
DESEMPENO DEL PERSONAL B
LUACION TOTAL 4,59
TOTAL PROMEDIO 4,50 S AL L s

ANALISIS DEL RESULTADO DE LA EVALUACION __X_ REEVALUACICN POR PARTE DEL SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR
(Cuando un contrato cuente con interventor y supervisor, este criterio debe ser diligenciado por los dos, en sus respectivas
calidades): se realizo Evaluacion al contratista evidenciando que el contratista cumplio con los requerimientos solicitados.

OBSERVACIONES AL RESULTADO DE LA EVALUACION _ X REEVALUACION
deacuerdo y conforme con la evaluacion asignada.

POR PARTE DEL CONTRATISTA; Estoy

‘

INTERPONE RECURSO DE REPOSICION si [] o .
INTERPONE RECURSO DE APELACION sl [ ] o

23
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion) De conformidad con el articulo 7 de la resolucion que reglamenta el
procedimiento para la evaluacién y reevaluacion de proveedores la calificacion de la reevaluacién de proveedores, tendra los siguientes|
efectos: El contratista o Proveedor que obtenga como resultado de la reevaluacion puntaje de 3 o superior, serd tenido en cuenta para
contratar con el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL. El contratista que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedio de calificacion inferior a
tres (8), serd suspendido porun’ término igual al plazo fotal del contrato ejecutado. En todo caso el término de suspensién no podra ser
inferior a seis (6) meses. Dutante el término de |a suspension el contratista no se podra presentar a participar como proponente individual o
plural (Consorcio, Unién Temperal, Promesa de Sociedad Futura u otra) en procesos de seleccién que adelante el IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

La Suspensién a que hace referencia el presente articulo se extenderd por igual termino a cada uno de los integrantes de Consorcios o)
Uniones Temporales que en el proceso de reevaluacion hayan obtenide una calificacion inferior a tres (3).

Los efectos mencionados en la nota anterior

aplican para la reevaluacion de este contrato, de Sl NO I:I

acuerdo con la fecha de su suscripcion.

s

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO WILINTON JARAMILLO HERRERA
NOMBRES APELLIDOS Y FIRMA DEL SUPERVISOR Y/O !NTERVENTOR (Cuangdo'un contrato cuente con interventor y supervisor, este
documento debe ser firmatio por fBs dos,fen sus fesbectivas calidades).

@Qaé)ﬂz/

JAVIER AYALA DURAN *
. NOMBRES APELLIDOS_'Y FIRMA DEL CONTRATISTA (E)
3 i =




L : Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT: 900.062.917-9

)) Direccidn: Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (1)4722005-Bogota D.C.-

Direccion General, "Servicios Postales Nacionales S.A. es unaEntidad

de Derecho Publico, en su calidad de Empresa Industrial FACTURA ELECTRONICA
y Comercial del Estado, en los términos establecidos en los
Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes DE VENTA No.

Contribuyentes (Resolucién 9061 10 de diciembre de 2020). Somos
Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008).

Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de IVA - 04-500371
Actividad Econdmica ClIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucion  DIAN  No. 18764027103100 Fecha: 2022-03-28
Numeracién autorizada: 04-500001 hasta 04-520000

Sefiores: EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P. NIT: 800089809

Direccién: CARRERA 3 N. 1-04 BARRIO LA POLA Fecha: 09/06/2022

Détalle Cliente: Egrz’l%ﬁfi\ IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. Fecha Vencimiento: 09/07/2022

Servicio - Contrato: 030 DE 2021 Ciudad: IBAGUE (St SERIIRITEECEERINOIEEL RERICHAL

CANTIDAD DESCRIPCION VALOR BRUTO VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
1,497.00 Postexpress 4.714.200,00 0,00 | | 4.714.200,00

391.00 Correo Electronico Certificado 460.926,44 0,00 460.926,44
391.00 Correo Electronico Certificado y/o SMS Certificado 344.533,56 0,00 344.533,56
586.00 Correo Masivo Estandar 580.140,00 0,00 { 580.140,00

IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIO DE CORRESPONDENCIA PRESTADO DURANTE EL MES DE ABRIL DE 2022

Valor Base: Valor
SUBTOTAL 6.099,800,00
DESCUENTO 0,00
ANTICIPO 0,00
IVA 0.00 00
TOTAL 6.099.800,00

VALOR EN LETRAS: SEIS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE

OBSERVACICNES:Favor realizar el pago en lafs) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

CUFE: Oadaf2ac9dbbcB422fce4148d5635c80f8fff3e9cc5134fbaaaz0eff8ce3f943fbcceaaas8edc3dadadiss1c64904¢4b
LA| PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIM.IA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). Sl EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DfAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCICN DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION © REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
wwiw.4-72.com.ca

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1587 de Proteccién de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratadoe. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

Asi|mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la sigujente direccién servicioalcliente@4
-72lcom.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 256G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regianal Noraccidente /Medellin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 — Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla— CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834, Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

Dot Badinl Este comprobante ha sida emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrénica de Delcop Colombia S.AS. NIT 850.028.581-1. Pégina 1/1




Direccion: Diagonal 25 G No 95 A 55

PBX: (1)4722005-Bogota D.C.-

Direccion General. "Servicios Postales Nacionales S.A. es unaEntidad
de Derecho Piblico, en su calidad de Empresa Industrial

y Comercial del Estado, en los términos establecidos en los

Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes
Contribuyentes (Resolucion 9061 10 de diciembre de 2020), Somos

Autorretenedores (Resolucién 1008

e diciembre 2/2008).

Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de VA -

Actividad Econdmica ClIU 5310 (Act

ividades Postales Nacionales).

FACTURA ELECTRONICA
DE VENTA No.

Resolucion  DIAN  No.

Numeracion aytorizada: 04-500001 h

18764027103100
asta 04-520000

2022-03-28

04-500371

Ser\ncm ......

Co;bertura_ﬁ

Tarifa

Cant.

Vr. Total

CORREQ ELECTRONICO CERTIFICADO

[en_blanco}

805460

782

805.460,00

Total CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO -

182

805.460,00

CORREO MASIVO ESTANDAR

URBANA DE 501-1000

990

586

580.140,00

Total CORREO MASIVO ESTANDAR

586

580.140,00

POSTEXPRESS

i e

URBANA

3100

1481

4.591.100,00

REGIONAL

4400

1

4.400,00

NACIONAL

7800

14

109.200,00

NACIONALSOI—lOOO

9500

1

9.500,00

Total POSTEXPRESS

Total general

1497

2865

4.714.200,00
6.099.800,00

i

+ CUFE: Oadaf2ac9dbbc8422fce4148d5635c80f8fff3e9cc5134fbaaaz0effBce3i943fbcceaaa58edc3dadas80581c64904cdb

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE COBRARAN

INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cddigo de Comercio). SI EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIC A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION © REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE 018000111210 : b

O AL CORREQ ELECTRONICO servicicalcliente@4-72.com.co "PARA TERMINOS ¥ CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB

www.4-72.com.co

De conformidad con !o dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de datos personales.el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una base
de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el serviclo contratado. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a los criterios de seguridad

definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

?.r‘v e

Asi mismo, le informarmos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccién servicioalcliente@4
-72 com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 25G # 95A155 Tel: (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medeliin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 - Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Cdlle 10 No 4-38,Oficina 1204Tel (2) 6683406 — Regional Eje Cafeterc/Manizales - Kilometro 14 via al

Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla = CL 30# 13C-07 Tek (5) 3

%

IABSEM. Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1
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